
 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE                

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 

02-02-00 - Direzione generale del personale e riforma della Regione  

02-02-01 - Servizio Concorsi 

 

1 
 

Oggetto: AVVISO FINALIZZATO ALL’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE 

AL TRASFERIMENTO NEI RUOLI DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE, AI 

SENSI DELL’ART. 16, COMMA 2 DELLA L.R. 19/12/2023 N. 17. APPROVAZIONE 

DEGLI ELENCHI DEI CANDIDATI IN POSSESSO DEI REQUISITI PREVISTI 

DALL'ART. 2 DELL'AVVISO DI CUI ALLA DETERMINAZIONE N. 438 PROT. N. 9545 

DEL 29.02.2024. 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977 n. 1 e ss.mm.ii., concernente le competenze della Giunta 

regionale, del Presidente e degli Assessori; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31, e ss.mm.ii., concernente la disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione; 

VISTA la L.R. 29 dicembre 2023, n. 18, con la quale è stata adottata la Legge di stabilità 2024; 

VISTA la L.R. 29 dicembre 2023, n. 19, relativa all’approvazione del Bilancio di previsione 

triennale 2024-2026; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari generali, personale e riforma della Regione prot. 

n. 1471/16 del 30 aprile 2021, con il quale alla dott.ssa Sara Marras sono state conferite 

le funzioni di direttore del Servizio Concorsi; 

 DATO ATTO che, in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e degli articoli 7, 15 e 19, comma 

9, del “Codice di comportamento del personale del Sistema Regione e delle Società 

partecipate della Regione Autonoma della Sardegna”, approvato con Deliberazione 

della Giunta regionale n. 43/7 del 29.10.2021 e delle altre norme di riferimento, la 

sottoscritta non si trova in situazione di conflitto di interessi; 

VISTA la L.R. n. 17/2023 ed in particolare l’art. 16, comma 2 il quale prevede che “Il personale 

a tempo indeterminato del comparto unico di contrattazione della Regione del sistema 

Regione attualmente in servizio presso l'Amministrazione regionale, le agenzie e gli enti 

regionali in posizione di riassegnazione ai sensi dell'articolo 21, comma 3, della legge 



 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE                

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

02-02-00 - Direzione generale del personale e riforma della Regione  

02-02-01 - Servizio Concorsi 

 

2 
 

regionale n. 10 del 2021 o in assegnazione temporanea ai sensi dell'articolo 39, comma 

3, della legge regionale n. 31 del 1998 è trasferito a domanda nell'amministrazione dove 

presta servizio entro trenta giorni dall'approvazione del Piano triennale del fabbisogno 

di personale o dal suo aggiornamento sulla base dei contingenti definiti nel medesimo 

Piano o nel suo aggiornamento. A tali trasferimenti che non gravano sulla capacità 

assunzionale dell'Amministrazione regionale, delle agenzie e degli enti regionali e non 

determinano economie assunzionali per gli enti cedenti, si fa fronte con l'utilizzo delle 

risorse finanziarie già disponibili destinate alle assunzioni di personale nei rispettivi 

bilanci, annualità 2023/2025. Al personale trasferito è garantito il mantenimento 

integrale del trattamento economico fisso e continuativo, giuridico e previdenziale in 

godimento.”; 

VISTA  la D.G.R n. 3/11 del 29 gennaio 2024, recante “Piano integrato di attività e 

organizzazione (PIAO). Art. 6, decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, come convertito dalla 

legge 6 agosto 2021, n. 113 e ss.mm.ii. Aggiornamento per il triennio 2024 - 2026.”; 

CONSIDERATO che nel piano del fabbisogno dell’Amministrazione regionale, approvato con la sopra 

citata Deliberazione, per quanto concerne le procedure di mobilità del personale in 

assegnazione temporanea o riassegnazione (art. 16 comma 2 L.R. 17/2023) è stato 

previsto che “il contingente da assumere, previa domanda da parte del personale 

interessato, è stimato in n. 153 unità (di cui 142 personale dipendente e 11 personale 

dirigente) proveniente dalle Agenzie e dagli Enti regionali in assegnazione temporanea 

ai sensi dell’art. 39 comma 3 della L.R. 31/1998 e in riassegnazione ai sensi dell’art. 21 

comma 3 della L.R. 10/2021 alla data di entrata in vigore della legge sopracitata”; 

TENUTO CONTO che tra le 153 unità stimate nel succitato piano sono presenti n. 1 unità di categoria A, 

n. 19 unità di categoria B, n. 32 unità di categoria C, n. 90 unità di categoria D e n. 11 

unità di personale dirigente;  

CONSIDERATO  che nel suddetto piano è stato inoltre indicato che i contingenti di personale da 

inquadrare a seguito delle suddette procedure “dovranno essere determinati entro i limiti 

delle risorse finanziarie residue disponibili per le assunzioni nel bilancio regionale, pari 

a euro 3.272.275,67, a valere sul capitolo di spesa SC08.9000.” 



 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE                

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

02-02-00 - Direzione generale del personale e riforma della Regione  

02-02-01 - Servizio Concorsi 

 

3 
 

PRESO ATTO inoltre che secondo quanto indicato nel suddetto piano gli inquadramenti di cui all’art. 

16, comma 2, della L.R. n. 17/2023 “saranno disposti sulla base dell’ordine 

dell’anzianità di servizio resa nell’Amministrazione regionale, in posizione di 

riassegnazione o in assegnazione temporanea, garantendo la medesima percentuale 

di transiti al personale dirigente e a ciascuna categoria di personale non dirigente. In 

questa prima fase si stima che le risorse disponibili consentono di inquadrare n. 45 unità 

di personale corrispondenti alla percentuale del 27,5% di ciascuna categoria.”; 

DATO ATTO che in questa prima fase le risorse disponibili consentono di inquadrare n. 45 unità di 

personale di cui n. 1 unità di personale di categoria A, n. 6 unità di categoria B, n. 9 

unità di categoria C, n. 25 unità di categoria D e n. 4 unità di personale dirigente; 

DATO ATTO che come specificato nel piano “i predetti contingenti saranno incrementati nel corso 

dell’esercizio a seguito dell’accertamento di ulteriori risorse che saranno disponibili nei 

capitoli concernenti i rimborsi per gli oneri del personale in assegnazione temporanea, 

per effetto degli inquadramenti in questione, e a seguito della necessaria variazione di 

bilancio che dovrà essere effettuata in tempi celeri.”; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale della Direzione Generale del personale e 

riforma della Regione n. 438 prot. n. 9545 del 29.02.2024 recante” Avviso finalizzato 

all’acquisizione di manifestazioni di interesse al trasferimento nei ruoli 

dell'amministrazione regionale, ai sensi dell’art. 16, comma 2 della l.r. 19/12/2023 n. 

17”; 

ATTESO che la suddetta Determinazione è stata pubblicata nello spazio riservato del sistema 

Regione in data 29 febbraio 2024 e che alla scadenza del termine per la presentazione 

delle domande di partecipazione, prevista per il 14.03.2024 alle ore 13:00, sono 

pervenute nei termini n. 219 manifestazioni di interesse; 

DATO ATTO che una manifestazione di interesse è pervenuta oltre il termine previsto dall’avviso per 

la presentazione delle domande di partecipazione e pertanto con nota prot. n. 17495 

del 30.04.2024 è stata comunicata la non ammissione del candidato alla procedura;  

VISTA l’istruttoria effettuata dal Servizio Concorsi e contenuta nel verbale n. 1 prot. n. 17318 

del 29.04.2024; 



 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE                

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

02-02-00 - Direzione generale del personale e riforma della Regione  

02-02-01 - Servizio Concorsi 

 

4 
 

DATO ATTO che, come indicato nel suddetto verbale, sono risultati in possesso dei requisiti previsti 

dall’art. 2 dell’avviso complessivamente n. 118 candidati;  

CONSIDERATO  che n. 101 candidati sono risultati privi dei requisiti di ammissione; 

DATO ATTO  che in data 30 aprile 2024 è stata inviata la comunicazione di non ammissione alla 

procedura in oggetto ai candidati risultati privi dei requisiti previsti dall’art. 2 dell’Avviso; 

DATO ATTO che tra i candidati risultati in possesso dei requisiti di ammissione previsti dall'avviso, n. 

1 unità è inquadrata in categoria A, n. 16 unità sono inquadrate in categoria B, n. 20 

unità in categoria C, n. 75 unità in categoria D e n. 6 unità sono inquadrate nei ruoli del 

personale dirigente;  

RITENUTO per quanto sopra esposto, di dover approvare gli elenchi dei candidati in possesso dei 

requisiti previsti all’art. 2 dell’avviso di cui alla Determinazione n. 438 prot. n. 9545 del 

29.02.2024, suddivisi per categoria di appartenenza, secondo l’ordine di punteggio 

attribuito in base al numero di giorni di anzianità di servizio maturata in posizione di 

assegnazione temporanea ai sensi dell’art. 39 comma 3 della L.R. n. 31/98 o di 

riassegnazione ai sensi dell’art. 21 comma 3 della L.R. n. 10/2021 presso 

l’Amministrazione regionale alla data del 20 dicembre 2023. 

 

DETERMINA 

Art. 1 Di approvare gli elenchi dei candidati in possesso dei requisiti di cui all’art. 2 dell’avviso, 

suddivisi per categoria di appartenenza, secondo l’ordine di punteggio attribuito in base 

al numero dei giorni di anzianità di servizio maturata in posizione di assegnazione 

temporanea ai sensi dell’art. 39 comma 3 della L.R. n. 31/98 o di riassegnazione ai 

sensi dell’art. 21 comma 3 della L.R. n. 10/2021 presso l’Amministrazione regionale alla 

data del 20 dicembre 2023. 

Art. 2      Di dare atto che gli elenchi di cui all'art. 1, allegati alla presente Determinazione per 

farne parte integrante e sostanziale, sono così suddivisi: personale di categoria A 

(Allegato 1), personale di categoria B (Allegato 2), personale di categoria C (Allegato 

3), personale di categoria D (Allegato 4), personale dirigente (Allegato 5).  



 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE                

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

02-02-00 - Direzione generale del personale e riforma della Regione  

02-02-01 - Servizio Concorsi 

 

5 
 

Art. 3 Di dare atto che gli elenchi degli aventi diritto all’inquadramento nei ruoli 

dell’amministrazione regionale di cui all’art. 1 rimarranno vigenti fino al completamento 

dei trasferimenti, che avverranno sulla base dei contingenti definiti nel Piano triennale 

del fabbisogno o nel suo aggiornamento e in base alle risorse finanziarie disponibili 

destinate alle assunzioni di personale nel bilancio in corso. 

Art. 4 Di disporre la pubblicazione della presente determinazione nello spazio riservato al 

sistema Regione. 

Art. 5 Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Personale della Direzione 

Generale del personale e riforma della Regione, unitamente a copia delle 

manifestazioni di interesse dei candidati in possesso dei requisiti richiesti, per i 

successivi adempimenti di competenza. 

Art. 6 Di trasmettere la presente determinazione all’Assessore degli Affari generali, personale 

e riforma della Regione e al Direttore generale del personale e riforma della Regione. 

 

 

Il Direttore del Servizio 

Sara Marras 

 

 
 
 
 
 
 
Funzionario incaricato: Carla Maxia 




		2024-04-30T20:31:20+0200
	MARRAS SARA
	Firmato digitalmente da


		2024-04-30T20:31:25+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




